
`         PATVIRTINTA 

Vilniaus lopšelio – darželio „Gluosnis“ 

Direktoriaus  

Įsakymu nr. V-  

 

 

 

Vilniaus lopšelis – darželis „Gluosnis“ 

 

 

 

 

 

 

Emocinio intelekto ugdymo projektas 

„Gerumo spindulėliai“ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Problema: Pirmųjų vaikystės metų patirtis išlieka svarbi visą gyvenimą. 

Emociniai ryšiai susiformavę pirmųjų metų bėgyje padeda vaikui augti 

sveiku ir saugiu, daro įtaką jo savivertei, savijautai ir vėlesniems 

santykiams su žmonėmis. Vaiko poreikių ir elgesio supratimas padeda 

tėvams ir pedagogams sėkmingai jiems atliepti, įgyti reikalingus 

įgūdžius, padedančius ne tik reguliuoti vaiko elgesį, bet ir kurti 

ilgalaikius tarpusavio pagarba paremtus santykius. 

 

 

Tikslas: įstaigoje vykdyti edukacines  veiklas, skatinančias tinkamą vaikų elgesį vienas su 

kitu, įgyjant  ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų  gebėjimų, žinių ir supratimų, 

nuostatas, apie kuriuos sprendžiame iš vaikų veiklos ir jos rezultatų, dalintis gerąja patirtimi 

su kitų įstaigų pedagogais. 

 

Uždaviniai:  

• Skatinti pagarbiai, mandagiai, geranoriškai  bendrauti su suaugusiais ir bendraamžiais, 

pasitikėti savimi, suprasti ką pats gali padaryti, siekti kitų palankumo,  

• Organizuoti vykdyti įvairias edukacines veiklas darželio, įtraukiant vaikų tėvelius ir 

darželio bendruomenę; 

• Palaikyti ryšį su esamais ir naujais socialiniais partneriais 

•  

Laukiami rezultatai: pagerės vaikų ugdymosi pasiekimai kasdienio gyvenimo įgūdžių, 

emocijų suvokimo ir raiškos, savivokos ir savigarbos, santykiuose su suaugusiais ir 

bendraamžiais, aplinkos pažinimo, estetinio suvokimo, problemų sprendimo, iniciatyvumo ir 

atkaklumo srityse. Atsiras naujų socialinių partnerių; pagerės  įstaigos bendruomenės 

draugiškumo, supratingumo, tolerantiškumo santykiai, atsiras motyvacija tolimesniam 

bendruomeniškumo kūrimui. 

Projekto darbo grupė: direktorė Jolita Ivaškevičienė, dir.pav.ugdymui Rasa Andrejeva, 

logopedė Inga Baškauskaitė – Boronova, socialinė pedagogė Afemija Cibulskienė, 

priešmokyklinio ugdymo pedagogė CVaida Rainienė, auklėtoja Erika Urbienė, auklėtoja 

Greta Kacinauskaitė – Ivanauskienė 

 

Projekto įgyvendinimo trukmė: 2017 m. vasario  – gegužės  mėn.  

 

 

 



 

Projekto kūrimo etapai: 

Projekto etapai Dalyviai   Veikla  Data  Tikslai  

1. Pasirengimas 

projektui 

 

 

 

2. Įdėjų 

rinkimas, 

projekto 

veiklos 

plano 

sudarymas 

 

3. Projekto 

vykdymas 

 

4. Projekto 

aptarimas 

 

 

 

 

 

 

 

Dir.pav.ugdymui 

       Visos  

pedagogės  

 

 Soc.pedagogė 

    Psichologė 

    Logopedė  

 

 

 

Susipažinimas 

su problema, 

literatūra 

2017 02  

 

 

 

2017 02 

 

 

 

 

 

 

 

2017 02 – 05  

 

 

207 05 

 

 

 

Projekto veiklos planas: 

Veikla Vykdymas  Tikslas  Atsakingi 

asmenys  

Pasaulinė sveikatos diena  

Akcija „Aš bėgu 2017“ 

 

 

 

Balandžio 

7 d.  

 |“Sveikuoliukų“ 

Komanda  

 

Tarptautinė kovos su triukšmu 

diena 

 

 

 

Balandžio 

20 d.   

 Psichologė 

Soc.pedagogė 

Dir.pav.ugdymui  

 

 

 

Valstybės atkūrimo diena 

„Gera mums gyventi šioj šaly“ 

 

Vasario 

15 d. 

Paminėti Lietuvos 

valstybės atkūrimo 

dieną, suprantant 

mūsų visų buvimo 

drauge svarbą 

pedagogų  

Priešmokyklinio  

ugdymo pedagogė, 

ugdytiniai, 

meninio ugdymo 

pedagogė  

Sveikatingumo diena  

„Valentiniški šėliojimai““ 
Vasario 

14 d. 

Skatinti vaikų 

fizinį aktyvumą, 

teigiamų emocijų 

raišką 

  

 „Sveikuoliukų“ 

komanda 



  Tėvelių  ir  jaunųjų pedagogų                

švietimas  

 

Trijų seminarų ciklas 

 

„  Vaikų raidos  tarpsnių kalbos, 

psichologiniai ir socialiniai 

aspektai“ 

  

 

Kovo 

mėn. 

 

  

 

Psichologė 

Soc.pedagogė 

Logopedė  

Dir.pav.ugdymui  

 

 

 

 

 

 

Akcijos  

 

Veiksmo savaitė BE PATYČIŲ 

2017 

 

 

Baigiamasis renginys    

„ Kuriame draugystės medį“ 

 

 

 

 

 

 

 

Kovo 20 – 

26 d.  

 

 

 

  

 

 

Priešmokyklinės 

grupės auklėtojos 

Psichologė, 

socialinė pedagogė 

 

Akcija „Pasaulinė „saulyčių 

„diena „ 

 

 

kovo –   

mėn. 

 

Mezgame kojinytes 

ir dovanojame 

tiems, kuriems 

primins, kad saulė 

šviečia ne tik 

danguje – 

PASAULINĖ 

DAUNO 

SINDROMO 

DIENA 

 

 

  Soc. pedagogė  

Dir.pav.ugdymui 

 

Grupių auklėtojos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  „Saulytės Gerulytės kelionė po 

darželį“ 

 

 

 

Vasario – 

gegužės 

mėn. 

Išmokti tinkamai 

priimti svečius, per 

savaitę išmokyti 

saulutę 

mandagumo, 

kultūringo elgesio 

taisyklių, Įgyti 

pasiekimų 

savivokos ir 

savigarbos, 

problemų 

sprendimo, 

iniciatyvumo ir 

atkaklumo srityse. 

 

 

 

Pavaduotojas 

ugdymui, grupių 

auklėtojos  



 

 

Parodomoji veikla metodinio 

ratelio pedagogams „Dalinamės 

gerumo spindulėliais  l/d 

„Gluosnyje“““ 

 

 

 

 

  Gegužės  

mėn. 

 

 

 

  

Direktorė , 

darželio 

bendruomenė 

 

 

 

Teigiamos emocinės aplinkos 

kūrimas įstaigoje 

 

Ramybės, meditacinių  erdvių 

kūrimas grupės ir lauke  

 

„ Išgirsk gerumo nateles...“(lauko 

muzikos instrumentų laboratorija) 

„ Interaktyvių grindų edukacinės 

galimybės ugdant toleranciją 

mūsų širdelėse“ 

„ Interaktyvi lenta – teigiama 

emocinė ugdomoji  erdvė“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              

Nuolat  

 

 

  

 

  

 

Grupių auklėtojos 

Meninio ugdymo 

pedagogė 

Direktorė 

Dir.pav.ugdymui 

 

 

Grupių auklėtojos 

 

 

 

Kūrybinė veikla 

 

 „Gerumą kuriame spalvomis“, 

popietė „Stiklas prakalbina 

keikvieną “ (Pelėdžiukų gr.) 

 

 

 

 Kovo      

mėn. 

 

 

 

Patirti 

kūrybiškumą, 

netradicinėje 

erdvėje 

 

 

 

 

Dir.pav.ugdymui 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


